1

平成18年9月20日

各  位

会社名  株 式 会 社 住 友 倉 庫

代表者  社 長     安 部 正 一

（コード番号 9303 東証・大証各第一部）

問合せ先 執行役員事業推進部長 藤咲雄司

    （電話 06 – 6581 – 1104）

公開買付けの結果及び子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成18年8月29日開催の取締役会において、遠州トラック株式会社（コード番

号9057 ジャスダック証券取引所、以下「対象者」という）の普通株式に対する公開買

付け（以下「本公開買付け」という）の開始を決議し、平成18年8月30日から実施して

まいりましたが、本公開買付けが平成18年9月19日をもって終了しましたので、その結

果につき下記のとおりお知らせいたします。

また、本公開買付けの結果、対象者は平成18年9月26日付で新たに当社の子会社となる

予定ですので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．公開買付けの結果について

１．公開買付けの概要（平成18年8月29日公表）

(1) 公開買付者の名称及び所在地

株式会社住友倉庫  大阪市西区川口二丁目1番5号

(2) 対象者の名称

遠州トラック株式会社

(3) 買付けを行った株券等の種類

普通株式

(4) 公開買付期間

平成18年8月30日（水曜日）から平成18年9月19日（火曜日）まで（21日間）

(5) 買付価格

1株につき 1,250円

 2

２．公開買付けの結果

(1) 応募の状況

買付予定株式総数  4,527,600 株

買付予定株式数  3,848,460 株

超過予定株式数  679,140 株

応募株式の総数 4,783,440 株

買付株式の総数 4,527,600 株

(2) 公開買付けの成否

買付予定株式総数4,527,600株に対し、応募株式の総数が4,783,440株となりました

ので、公開買付開始公告及び公開買付届出書に記載のとおり、その超える部分の

全部又は一部の買付けは行わないものとし、証券取引法第27条の13第5項及び発行

者以外の者による株券等の公開買付けの開示に関する内閣府令第32条に規定する

あん分比例の方式により、株券の買付けに係る受渡しその他の決済を行います。

応募株主総数 応募株式総数 買付株式総数 返還する株式総数

159 件 4,783,440 株 4,527,600 株 255,840 株

(3) あん分比例方式により買付けを行う場合の計算方法

あん分比例の方式による計算の結果生じる1単元（100株）未満の株数を四捨五入

して計算した各応募株主からの買付株数の合計が買付予定株式総数に満たなかっ

たため、買付予定株式総数以上になるまで、四捨五入の結果切捨てられた株数の

多い応募株主から順次、各応募株主につき1単元（追加して1単元の買付けを行う

と応募株式の数を超える場合は応募株式の数までの数）の応募株式の買付けを行

いました。

但し、切捨てられた株数の等しい複数の応募株主全員からこの方法により買付け

を行うと買付予定株式総数を超えることとなるため、買付予定株式総数を下回ら

ない範囲で、当該応募株主の中から抽せんにより買付けを行う株主を決定しまし

た。

(4) 買付け実施後の所有株式数及び所有割合

① 買付前の所有株式数 0 株 （所有割合 0.00％）

 買付前の議決権の数 0 個 （議決権割合 0.00％）

② 買付後の所有株式数 4,527,600 株 （所有割合 60.00％）

 買付後の議決権の数 45,276 個 （議決権割合 60.68％）

（注1) 所有割合は、対象者の発行済株式総数7,546,000株（平成18年3月31日現在）

を基準に算出しております。

（注2) 議決権割合は、対象者の総株主の議決権の数74,618個（平成18年3月31日現

在。対象者の平成18年6月22日提出の第41期有価証券報告書に記載の総株主

の議決権の数（74,592個）に単元未満株式に係る議決権の数（26個）を加え

た数としています。）を基準に算出しております。

(5) 買付けに要する資金

5,660百万円

 3

３．決済の方法及び開始日

(1) 買付け等の決済をする証券会社・銀行等の名称及び本店所在地

①公開買付代理人

大和証券エスエムビーシー株式会社  東京都千代田区丸の内一丁目8番1号

②復代理人

大和証券株式会社                  東京都千代田区大手町二丁目6番4号

(2) 決済の開始日

平成18年9月26日（火曜日）

(3) 決済の方法

公開買付期間終了後遅滞なく、買付け等の通知書を応募株主等の住所（外国人株

主の場合はその常任代理人の住所）宛に郵送します。

買付けは、現金にて行います。買付けられた株券に係る売却代金は応募株主等の

指示により、決済の開始日以後遅滞なく、公開買付代理人又は復代理人から応募

株主等の指定した場所へ送金するか、公開買付代理人又は復代理人の応募受付を

した各本店又は全国各支店にてお支払いします。

４．公開買付報告書の写しを縦覧に供する場所

株式会社住友倉庫         大阪市西区川口二丁目1番5号

株式会社ジャスダック証券取引所  東京都中央区日本橋茅場町一丁目4番9号

Ⅱ．子会社の異動について

本公開買付けの結果、当社の対象者に対する議決権の割合は60.68％となり、対象者は

平成18年9月26日付で当社の子会社となる予定です。

１．異動する子会社の概要

(1) 商 号   遠州トラック株式会社

(2) 代 表 者    代表取締役社長 澤田 邦彦

(3) 本 店 所 在 地    静岡県袋井市木原627番地の3

(4) 設 立 年 月 日    昭和40年8月16日

(5) 主な事業内容    一般貨物自動車運送事業、貨物運送取扱事業、倉庫事業及び

 不動産事業

(6) 決 算 期    3月31日

(7) 従 業 員 数    602名（連結、平成18年3月31日現在）

(8) 主 な 事 業 所    静岡県内、春日部、千葉、東京、横浜、一宮、

大阪、富山

(9) 資 本 金 の 額    1,284,300千円（平成18年3月31日現在）

(10) 発行済株式総数   7,546,000 株（平成18年3月31日現在）

 4

(11) 大株主構成及び持株比率（平成18年3月31日現在）

有限会社スリーナイン 24.45％

豊田順介 17.50％

豊田慶造 4.40％

豊田弘子 3.33％

株式会社袋井倉庫 3.12％

澤田邦彦 2.60％

遠州トラック従業員持株会 2.49％

商工組合中央金庫 2.24％

株式会社静岡銀行 1.64％

株式会社三井住友銀行 1.60％

（注1） 上記は、対象者の第41期有価証券報告書（平成18年6月22日提出）より引

用しました。

（注2） 平成18年4月１日から平成18年9月19日までに公衆の縦覧に供された大量

保有報告書及び変更報告書によれば、対象者の株主の状況に以下の変更が

ありました。

(1) 平成18年4月27日付で、対象者の株式に係る有限会社スリーナインの所有

株式の数が2,081,380株、発行済株式の総数に対する所有株式数の割合が

27.58％となりました。

(2) 平成18年5月12日付で、対象者の株式に係る豊田順介氏の所有株式の数が0

株、発行済株式の総数に対する所有株式数の割合が0.00％となりました。

(3) 平成18年5月12日付で、対象者の株式に係る豊田慶造氏の所有株式の数が

669,020株、発行済株式の総数に対する所有株式数の割合が8.87％となりま

した。

(4) 平成18年5月12日付で、対象者の株式に係る豊田弘子氏の所有株式の数が

842,940株、発行済株式の総数に対する所有株式数の割合が11.17％となり

ました。

(5) 平成18年5月12日付で、対象者の株式に係る相原薫氏の所有株式の数が

480,320株、発行済株式の総数に対する所有株式数の割合が6.37％となりま

した。

(12) 最近事業年度における業績の動向

（連結)

  平成 17 年 3 月期 平成 18 年 3 月期

営業収益（千円） 15,493,886 16,740,356

営業利益（千円） 1,222,259 1,098,665

経常利益（千円） 1,229,980 1,214,127

当期純利益（千円） 699,213 682,545

総資産額（千円） 21,602,115 21,967,747

純資産額（千円） 9,253,090 9,791,326

（純資産額には少数株主持分を含みません）

 5

(単体)

  平成 17 年 3 月期 平成 18 年 3 月期

営業収益（千円） 14,080,710 14,869,805

営業利益（千円） 1,169,199 1,019,083

経常利益（千円） 1,185,615 1,112,502

当期純利益（千円） 670,261 622,064

総資産額（千円） 20,613,652 20,805,559

純資産額（千円） 9,154,921 9,634,408

１株当たり配当額（円） 16.00 16.00

２．子会社の異動予定日

平成18年9月26日（火曜日）

３．今後の見通し

本公開買付けの結果、対象者は当社の連結子会社となる予定です。当社の平成19年3

月期の業績に与える影響につきましては、判明次第、公表いたします。

以 上